



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA  
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - ABRIL/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE <b>JACOMO ARICÓ JUNIOR RIBEIRÃO PRETO - ME</b> PROTESE ENCAIXE TRANSTIBIAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00798757000172	372	2016-04-04	1,00	1.800,00	1.800,00
TOTAL						<b>1.800,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>KELLY CRISTINA SILVEIRA MUNIS - ME</b> LAVITAN 60CPS DELTAB XAMPU 100ML SALBUTAMOL 2MG FR120ML AERODINI 100 MCG FR 200 DICLOFENACO RESINATO 150 MG CIXIN 0,5 MG 20CP CETOPROFENO 20MG GTS CETOPROFENO 100MG 20CP CALCIO D 500G+VITD3 60CP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12842230000187	373	2016-04-04	5,00 50,00 20,00 9,00 111,00 4,00 100,00 250,00 13,00	33,00 7,99 2,90 20,90 6,67 11,20 8,74 20,20 40,20	165,00 399,50 58,00 188,10 740,37 44,80 874,00 5.050,00 522,60
TOTAL						<b>8.042,37</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>TAUANE DIAS RODRIGUES DA SILVA PRODUTOS PARA</b> REAGENTE DPD PO/100 DET CLORO LIVRE	ÁGUA E ESGOTO 07599166000115	374	2016-04-04	6,00	70,00	420,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>420,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO</b> FERMENTO FRESCO MASSA DOCE 500GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	375	2016-04-04	50,00	5,00	250,00
TOTAL						<b>250,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>FEA FOODS COM. E IND. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS</b> COMPOSTO LACTEO PO P/ PREP PURE DE BATATA C/ 0,500G LEITE EM PO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 18204972000163	376	2016-04-04	200,00 100,00 50,00	15,00 8,25 15,00	3.000,00 825,00 750,00
TOTAL						<b>4.575,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO</b> FERMENTO FRESCO MASSA DOCE 500GR MELHORADOR FARINHA 2,5 KG	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	377	2016-04-04	50,00 8,00	5,00 20,00	250,00 160,00
TOTAL						<b>410,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA</b> GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	378	2016-04-04	220,12	3,22	708,79
TOTAL						<b>708,79</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA</b> GAS 13 KG	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	379	2016-04-04	10,00	62,00	620,00
TOTAL						<b>620,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b>	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	380	2016-04-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
POLICLORETO DE ALUMINIO				335,00	2,28	763,80
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,66	1.394,40
TOTAL						<b>2.158,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RENTAL COM E MANUT DE EQUIP DE ESCRITORIO EIRELI-</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 21309535000119	381	2016-04-04			
CARTUCHO DE TINTA HP 662 BLACK				6,00	75,00	450,00
CARTUCHO DE TINTA HP 662 TRICOLOR				4,00	75,00	300,00
TOTAL						<b>750,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11345377000107	382	2016-04-04			
POLPA DE MORANGO				15,00	11,50	172,50
POLPA DE LARANJA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE ACEROLA COM LARANJA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE GOIABA				15,00	11,50	172,50
POLPA DE CAJU 1KG				15,00	11,50	172,50
POLPA DE MANGA				15,00	11,50	172,50
TOTAL						<b>1.035,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	383	2016-04-04			
FLUOXETINA 20MG EV 10CS				25,00	0,60	15,00
LORAZEPAN 2MG				60,00	8,00	480,00
FLUOXETINA 20 MG				19,00	1,68	31,92
TOTAL						<b>526,92</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	384	2016-04-04			
VENLAFAXINA 75MG 28CP				30,00	3,00	90,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>90,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	385	2016-04-04			
SULF SALBUTAMOL 120ML				1.058,00	1,15	1.216,70
CETOPROFENO 100MG 20CP				75,00	9,40	705,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG EV 20CP				544,00	0,60	326,40
TOTAL						<b>2.248,10</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	386	2016-04-04			
LONGACTIL 25MG 10CP				150,00	2,30	345,00
LONGACTIL 40 MG/ML 20ML				20,00	5,20	104,00
FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML				10,00	2,48	24,80
CLOR SERTRALINA 50MG 28CP				823,00	3,92	3.226,16
ESPIRONOLALACTONA 25MG 30CP				60,00	3,30	198,00
HALOPERIDOL 2MG/ML GT 20ML				40,00	2,74	109,60
TOTAL						<b>4.007,56</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>CUORE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08791248000120	387	2016-04-04			
DIAZEPAM 5MG/ML 2ML				72,00	1,44	103,75
TOTAL						<b>103,75</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>BIBIANO E CARVALHO LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12940758000199	388	2016-04-04			
COLETOR DE URINA 24HS GALAO				20,00	3,30	66,00
TOTAL						<b>66,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>BIBIANO E CARVALHO LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12940758000199	389	2016-04-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERINGA DESC 1ML C/AG 13X4,5				700,00	0,24	165,90
TOTAL						<b>165,90</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>BIBIANO E CARVALHO LTDA ME</b> MEIA ELASTICA DE COMPRESSÃO SIGVARIS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12940758000199	390	2016-04-04	2,00	131,60	263,20
TOTAL						<b>263,20</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>ALVES DA CUNHA &amp; CIA LTDA. - ME</b> FECHADURA C90 FECHADURA 5502 FECHADURA 2600/41	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65677916000126	391	2016-04-04	1,00 2,00 1,00	200,00 65,00 45,00	200,00 130,00 45,00
TOTAL						<b>375,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ADAUTO CESAR MONTEIRO ME</b> ANTENA OIU 5817 ANTENA NANOSTATION M5 ADAPTADOR WI-FI 5 GHZ C/ANTENA 25DBI ROTEADOR DIGITAL ROUTER BOARD RB 411	ENSINO FUNDAMENTAL 04041814000125	392	2016-04-04	1,00 2,00 1,00 1,00 3,00	535,00 521,00 551,12 462,20 412,50	535,00 1.042,00 551,12 462,20 1.237,50
TOTAL						<b>3.827,82</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME</b> SELADORA PORTATIL PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO CREME DENTAL ESCOVA DENTAL INFANTIL	ENSINO FUNDAMENTAL 08676521000175	393	2016-04-04	1,00 1,00 114,00 1.171,00	320,00 51,30 1,90 0,95	320,00 51,30 216,50 1.112,45

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>1.700,25</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>ISMAEL ALONSO Y ALONSO BITTAR EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04959845000160	394	2016-04-04			
CAIXA 56L				1,00	69,90	69,90
CAIXA 29L				1,00	34,90	34,90
CESTA PEQUENA				1,00	9,50	9,50
PORTA LEMBRETE				1,00	13,90	13,90
GAVETEIRO LARGO				1,00	339,90	339,90
LIXEIRA PEDAL 15LT BRANCA				6,00	69,90	419,40
LIXEIRA PEDAL 100LT BRANCA				1,00	219,90	219,90
TOTAL						<b>1.107,40</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>NILTON EUCLIDES LESPINASSE EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59684381000118	395	2016-04-04			
JUNTA MSV				1,00	78,50	78,50
ROLAMENTO				1,00	76,50	76,50
ROLAMENTO				3,00	33,17	99,50
BIELA MSV				2,00	140,95	281,90
ANEL 46 MM MSV				2,00	77,75	155,50
PISTAO 46 MM MSV				2,00	58,92	117,84
TOTAL						<b>809,74</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	396	2016-04-04			
COXA DE FRANGO				375,00	6,49	2.433,75
PALETA SUINA SEM OSSO				280,00	12,90	3.612,00
CARNE BOVINA ACEM				215,00	18,79	4.039,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA PALETA				321,00	19,80	6.355,80
SALSICHA PACOTE 5 KG				50,00	21,90	1.095,00
TOTAL						<b>17.536,40</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>TUNICA AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09687987000139	397	2016-04-04			
LIVRO EDUCATIVO CONTRA A DENGUE				5.000,00	0,70	3.500,00
TOTAL						<b>3.500,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>WELSON NAVES ROCHA E OUTRO</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08515321000130	398	2016-04-04			
MANDIOCA DESCASCADA				90,00	3,43	308,70
ABOBRINHA BRASILEIRA				20,00	2,96	59,20
CHUCHU				20,00	2,60	52,00
VAGEM				42,00	12,66	531,72
TOTAL						<b>951,62</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>A. AUTO CAMBIOS VILSON LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 11875038000124	399	2016-04-04			
ENGRENAGEM 5				1,00	350,00	350,00
ENGRENAGEM 5				1,00	521,00	521,00
PINHAO DUCATO				1,00	650,00	650,00
ROLAMENTO SUPERIOR				1,00	150,00	150,00
ENGRENAGEM 4º VELOCIDADE				1,00	462,00	462,00
ROLAMENTO PINHAO				1,00	280,00	280,00
TOTAL						<b>2.413,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b>	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	400	2016-04-04			
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUÇÃO				30,00	25,60	768,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>768,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ABREU &amp; BRAGA LTDA - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03151053000100	401	2016-04-04			
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				2.798,00	1,75	4.896,50
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				3.392,00	1,75	5.936,00
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				3.437,00	1,75	6.014,75
TOTAL						<b>16.847,25</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ADAUTO CESAR MONTEIRO ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 04041814000125	402	2016-04-04			
NANOSTATION M5				2,00	309,96	619,92
ROUTERBOARD 433				2,00	310,25	620,50
LAN EXPERT CAT 5 STP				1,00	564,00	564,00
ANTENA OIW 2414P090V				2,00	290,00	580,00
ADAPTADOR WI-FI FGHZ C/ANTENA 23DBI				3,00	355,78	1.067,34
TOTAL						<b>3.451,76</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	403	2016-04-04			
OLEO DIESEL				542,31	3,04	1.648,07
GASOLINA ADITIVADA				364,29	3,70	1.347,48
ETANOL (COMBUSTIVEL)				594,38	2,75	1.633,91
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				1.417,23	2,94	4.165,22
TOTAL						<b>8.794,68</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	404	2016-04-04			
OLEO DIESEL				561,25	3,04	1.705,62
OLEO DIESEL				1.049,27	2,94	3.083,79



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA ADITIVADA				400,19	3,70	1.480,27
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				724,85	2,94	2.130,32
ETANOL (COMBUSTIVEL)				768,34	2,75	2.112,12
TOTAL						<b>10.512,12</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	405	2016-04-04			
GASOLINA ADITIVADA				279,12	3,70	1.032,44
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				397,56	2,94	1.168,43
ETANOL (COMBUSTIVEL)				664,91	2,75	1.827,82
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				298,12	3,04	905,98
TOTAL						<b>4.934,67</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	406	2016-04-04			
OLEO DIESEL				399,48	2,94	1.174,07
GASOLINA ADITIVADA				454,00	3,70	1.679,31
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				333,01	3,04	1.012,00
ETANOL (COMBUSTIVEL)				608,43	2,75	1.672,55
TOTAL						<b>5.537,93</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	407	2016-04-04			
OLEO DIESEL				494,84	2,94	1.454,33
GASOLINA ADITIVADA				367,80	3,70	1.360,45
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				439,56	2,94	1.291,85
ETANOL (COMBUSTIVEL)				652,28	2,75	1.793,08
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				578,47	3,04	1.757,96

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>7.657,67</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> OLEO DIESEL OLEO DIESEL COMBUSTIVEL	TRANSPORTES 07272308000135	408	2016-04-04			
				402,86	2,94	1.184,00
				406,37	3,04	1.234,95
TOTAL						<b>2.418,95</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>ISMAEL ALONSO Y ALONSO BITTAR EPP</b> LIXEIRA PEDAL 50LT ECO BLOCKS PRETO 45X75 CONJUNTO CARRO FUNCIONAL LIXEIRA PEDAL 100LT CINZA LIXEIRA PEDAL 15LT BRANCA LIXEIRA PEDAL 100LT BRANCA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04959845000160	409	2016-04-04			
				4,00	139,90	559,60
				1,00	119,90	119,90
				1,00	1.390,00	1.390,00
				1,00	219,90	219,90
				1,00	69,90	69,90
				1,00	219,90	219,90
TOTAL						<b>2.579,20</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>MONTEIRO E NORONHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME</b> CONJUNTO EM L 1,20 X 0,90 COM 2 GAVETAS CADEIRA FIXA CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA LONGARINA 3 LUGARES POLTRONA PRESIDENTE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00478245000129	410	2016-04-04			
				1,00	485,00	485,00
				12,00	71,25	855,00
				7,00	122,00	854,00
				2,00	199,50	399,00
				1,00	266,00	266,00
TOTAL						<b>2.859,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO <b>KATIA REGINA MODESTO DA CUNHA - ME</b> ROTEADOR WIRELESS 300	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 15154673000173	411	2016-04-04			
				1,00	280,00	280,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
NOBREAK				3,00	420,00	1.260,00
TOTAL						<b>1.540,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SANTA AMELIA COMERCIO DE ARMARINHOS E TECIDOS</b> TECIDO HELANQUINHA	ENSINO FUNDAMENTAL 08826771000144	412	2016-04-04	2,00	562,25	1.124,50
TOTAL						<b>1.124,50</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>RENTAL COM E MANUT DE EQUIP DE ESCRITORIO EIRELI-</b> CARTUCHO TONER SAMSUNG MLT D204S	FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO 21309535000119	413	2016-04-04	1,00	340,00	340,00
TOTAL						<b>340,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>M.E.G ALIMENTOS E NUTIÇÃO LTDA EPP</b> LEITE APTAMIL 800G DIETA ENTERAL TROPHIC BASIC 800G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	414	2016-04-04	34,00 20,00	53,00 60,00	1.802,00 1.200,00
TOTAL						<b>3.002,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b> REFRESCO 300GR QUEIJO MUSSARELA APRESUNTADO	ESPORTE E LAZER 03665901000190	415	2016-04-04	59,00 10,00 10,00	8,50 13,28 11,30	501,50 132,80 113,00
TOTAL						<b>747,30</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>MARMORARIA DELLA MATTA LTDA</b> DIVERSAS PEDRAS GRANITO NATURAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04346941000132	416	2016-04-04	8,67	346,02	3.000,03
TOTAL						<b>3.000,03</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>AUTO ELÉTRICA GUANABARA LTDA. - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 67483511000182	417	2016-04-04			
BATERIA 60 AH				1,00	350,00	350,00
BATERIA 60AH				1,00	440,00	440,00
TOTAL						<b>790,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>S DE J G SILVA ORTOPÉDICOS - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10995023000137	418	2016-04-04			
ORTESE ARTICULADA SOB MEDIDA				1,00	750,00	750,00
TOTAL						<b>750,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	419	2016-04-04			
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				260,77	2,94	766,40
ETANOL				114,08	2,64	301,04
ETANOL				150,11	2,50	375,12
OLEO DIESEL				236,85	2,94	696,10
GASOLINA ADITIVADA				235,56	3,70	871,32
GASOLINA ADITIVADA				353,02	3,70	1.305,81
ETANOL (COMBUSTIVEL)				538,22	2,50	1.344,99
ETANOL (ALCOOL)				28,04	2,64	74,00
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				523,67	3,04	1.591,43
TOTAL						<b>7.326,21</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	TRANSPORTES 07272308000135	420	2016-04-04			
OLEO DIESEL				763,98	3,04	2.321,73
OLEO DIESEL				1.258,82	2,94	3.699,64
GASOLINA ADITIVADA				418,61	3,70	1.548,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (COMBUSTIVEL)				426,58	2,75	1.172,65
TOTAL						<b>8.742,42</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	TRANSPORTES 07272308000135	421	2016-04-04			
OLEO DIESEL				486,46	2,94	1.429,69
OLEO DIESEL				597,22	3,04	1.814,95
OLEO DIESEL				1.006,63	2,94	2.958,45
GASOLINA ADITIVADA				162,21	3,70	600,01
ETANOL (COMBUSTIVEL)				134,28	2,75	369,14
ETANOL (ALCOOL)				240,89	1,00	240,89
TOTAL						<b>7.413,13</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	422	2016-04-04			
OLEO DIESEL				574,94	2,94	1.689,75
OLEO DIESEL				576,09	3,04	1.750,72
GASOLINA ADITIVADA				277,27	3,70	1.025,59
GASOLINA ADITIVADA				375,52	3,70	1.389,04
ETANOL				34,11	2,64	90,02
ETANOL				529,18	2,64	1.396,47
ETANOL (COMBUSTIVEL)				107,47	2,75	295,44
ETANOL (ALCOOL)				312,53	2,75	859,13
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				72,40	3,04	220,02
TOTAL						<b>8.716,18</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	423	2016-04-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL				115,69	2,94	340,01
OLEO DIESEL				508,17	3,04	1.544,31
GASOLINA ADITIVADA				412,52	3,70	1.525,89
ETANOL (COMBUSTIVEL)				192,86	2,75	530,16
ETANOL (ALCOOL)				238,79	2,64	630,17
OLEO DIESEL				74,71	3,04	227,04
TOTAL						<b>4.797,58</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>TOTAL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME</b>	20690549000162	424	2016-04-04			
LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 65W 220V				41,00	41,50	1.701,50
LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 65W 127V				26,00	41,50	1.079,00
TOTAL						<b>2.780,50</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>TOTAL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME</b>	20690549000162	425	2016-04-04			
PLAFON				1,00	4,50	4,50
CONECTOR RJ 45				50,00	1,00	50,00
LAMPADA COMPACTA DE 25 W				20,00	9,50	190,00
LAMPADA MISTA 250W E:27				1,00	23,00	23,00
TOTAL						<b>267,50</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MAJORE COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME</b>	13341869000141	426	2016-04-04			
KIT BANHO				35,00	29,90	1.046,50
CULOTE CANELADO				70,00	8,70	609,00
BODY MANGA LONGA				35,00	9,90	346,50
BANHEIRA PLÁSTICA				35,00	17,90	626,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANTA BEBE				35,00	29,90	1.046,50
TOTAL						<b>3.675,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>A.C.SILVA ALIMENTOS ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 23039664000160	427	2016-04-04			
SUCO CAIXINHA				500,00	1,60	800,00
PAO DE FORMA				80,00	4,20	336,00
BISNAGUINHA				80,00	3,90	312,00
REQUEIJAO - COPO				140,00	3,60	504,00
TOTAL						<b>1.952,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	428	2016-04-04			
SALSICHA HOT DOG 3KG				80,00	21,90	1.752,00
FILE DE MERLUZA				223,00	20,99	4.680,77
CARNE BOVINA PALETA				321,00	19,80	6.355,80
CARNE SUINA PALETA				288,00	12,90	3.715,20
PEITO DE FRANGO				304,00	6,99	2.124,96
TOTAL						<b>18.628,73</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 72381189000110	429	2016-04-04			
COMPUTADOR INSPIRON 3647 I5,8GB DUAL CHANNEL DDR3 1600MHZ,1TB 7200 RPM HARD, MONITOR 21,5				2,00	3.249,00	6.498,00
TOTAL						<b>6.498,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 68145101000194	430	2016-04-11			
JOGO DE PASTILHA DIANTEIRO				1,00	125,80	125,80
LUVA CARDAN				1,00	311,20	311,20
DISCO DE FREIO				2,00	228,00	456,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>893,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>BERETA &amp; VENTURELLI LTDA. - EPP</b> LONAS 3,5 X 0,6	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02670615000150	431	2016-04-11	5,00	105,00	525,00
TOTAL						<b>525,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP</b> CONEXAO FEMEA GIR 90 CONEXAO FEMEA GIRATORIA RETA MANGUEIRA C/ TRAMA DE AÇO 3/4	TRANSPORTES 01601108000100	432	2016-04-11	1,00 1,00 1,60	33,60 29,00 42,00	33,60 29,00 67,20
TOTAL						<b>129,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA.</b> FTD SISTMA DE ENS SIM P FUND I 3º MOD 2 NOVO FTD SISTEMA ENSINO (SIM) MOD 3º ANO MOD 2 FTD SISTEMA SISTEMA DE ENS SIM P FUND I 4º ANO MOD 2 FTD SISTEMA SISTEMA DE ENS SIM P FUND I 5º ANO MOD 2 FTD SISTEMA DE ENS SIM P FUND I 1ºANO MOD 2 FTD SISTEMA DE ENS SIM P FUND I 2ºANO MOD 2 NOVO FTD SISTEMA DE ENSINO (SIM) MOD 2º ANO MOD 2	ENSINO FUNDAMENTAL 03643321000100	433	2016-04-11	113,00 35,00 143,00 141,00 135,00 104,00 40,00	102,54 102,54 102,54 102,54 102,54 102,54 102,54	11.587,02 3.588,90 14.663,22 14.458,14 13.842,90 10.664,16 4.101,60
TOTAL						<b>72.905,94</b>
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE <b>TJ MAQUINAS &amp; IMPLEMENTOS LTDA - ME</b> PLANTADEIRA DE 5 LINHAS DE 50CM PLB 05X2800 C/ RODA CPCTD FERRO ANO 2016	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 22087435000158	434	2016-04-11	1,00	17.927,00	17.927,00
TOTAL						<b>17.927,00</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE <b>ARAUJO &amp; ARAUJO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA ME</b> TRATOR AGRICOLA NOVO MARCA SOLIS BRASIL MODELO 85C	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 07334738000134	435	2016-04-11	1,00	95.348,00	95.348,00
TOTAL						<b>95.348,00</b>
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE <b>RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI EPP</b> GRADE ARADORA ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS 23MM 14 DISCOS	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 05043720000158	436	2016-04-11	3,00	3.650,00	10.950,00
TOTAL						<b>10.950,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>MARMORARIA DELLA MATTA LTDA</b> DIVERSAS PEDRAS GRANITO NATURAL	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 04346941000132	437	2016-04-11	8,67	346,02	3.000,03
TOTAL						<b>3.000,03</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b> HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	438	2016-04-11	840,00	1,66	1.394,40
TOTAL						<b>1.394,40</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b> CARBONATO DE SÓDIO HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	439	2016-04-11	150,00 840,00	4,00 1,66	600,00 1.394,40
TOTAL						<b>1.994,40</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b> HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	440	2016-04-11	840,00	1,66	1.394,40
TOTAL						<b>1.394,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 15399354000128	441	2016-04-11			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALCOOL GEL				50,00	4,99	249,50
COPO DESCARTAVEL 50ML				30,00	1,20	36,00
CERA LIQUIDA INCOLOR (LITRO/OU GL 5 Lts)				20,00	20,10	402,00
CERA LIQUIDA VERMELHA 750ML				20,00	3,00	60,00
AGUA SANITARIA 1 LT				80,00	1,47	117,60
LUVA LIMPEZA				30,00	3,15	94,50
AMACIANTE DE ROUPAS 2LT				30,00	3,60	108,00
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML				200,00	1,52	304,00
DESINFETANTE LIQUIDO 2 LT				80,00	3,30	264,00
SACO BRANCO LIMPEZA				30,00	3,25	97,50
ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA LT				48,00	5,60	268,80
COPO DESCARTAVEL 200ML				30,00	2,70	81,00
ESPONJA DE AÇO C/ 8 UN				100,00	1,20	120,00
ESPONJA DUPLA FACE				40,00	0,90	36,00
LIMPA ALUMINIO - 500 ML				120,00	1,55	186,00
LIMPADOR MULTIUSO - FR C/ 500ML				50,00	1,55	77,50
ESCOVA SANITARIA				10,00	4,80	48,00
ESCOVA MADEIRA NYLON				10,00	2,00	20,00
SABAO EM BARRA PACOTE				30,00	5,48	164,40
PAPEL HIGIENICO 300MT				30,00	23,00	690,00
PANO DE PRATO ALVEJADO				5,00	4,98	24,90
TOALHA PAPEL INTERFOLHA				20,00	24,00	480,00
SACO DE LIXO PRETO 15LT				10,00	2,50	25,00
SACO DE LIXO PRETO 30LT				5,00	2,00	10,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PAPEL HIGIENICO 4 X30				50,00	3,65	182,50
PAPEL TOALHA				24,00	3,30	79,20
FLANELA				10,00	1,15	11,50
PRENDEDOR DE ROUPA				20,00	2,00	40,00
SABONETE 90GR				50,00	0,95	47,50
SABONETE LIQUIDO GALÃO 05 LITROS				8,00	14,60	116,80
SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS				100,00	2,50	250,00
SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS				20,00	2,50	50,00
SABÃO EM PÓ				60,00	7,50	450,00
			TOTAL			<b>5.192,20</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -</b>	15399354000128	442	2016-04-11			
SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS				50,00	2,50	125,00
VASSOURA				6,00	5,40	32,40
VASSOURA CAIPIRA				24,00	10,20	244,80
RODO 60CM				6,00	7,50	45,00
SABAO EM BARRA PACOTE				20,00	5,48	109,60
PAPEL HIGIENICO 300MT				12,00	23,00	276,00
TOALHA PAPEL INTERFOLHA				30,00	24,00	720,00
LUVA LIMPEZA				10,00	3,15	31,50
PAPEL HIGIENICO 4 X30				100,00	3,65	365,00
PAPEL TOALHA				24,00	3,30	79,20
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML				144,00	1,52	218,88
DESINFETANTE LIQUIDO 2 LT				72,00	3,30	237,60
SABONETE LIQUIDO GALÃO 05 LITROS				8,00	14,60	116,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO DE LIXO BRANCO 100 LT				5,00	60,00	300,00
SACO DE LIXO BRANCO 30LT				2,00	21,70	43,40
SACO DE LIXO BRANCO 50LT				4,00	29,00	116,00
SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS				60,00	2,50	150,00
SACO BRANCO LIMPEZA				40,00	3,25	130,00
RODO 40CM				6,00	4,90	29,40
COPO DESCARTAVEL 50 ML				150,00	1,20	180,00
COPO DESCARTAVEL 200ML				75,00	2,70	202,50
ESPONJA DE AÇO C/ 8 UN				70,00	1,20	84,00
ESPONJA DUPLA FACE				40,00	0,90	36,00
LIMPA ALUMINIO - 500 ML				24,00	1,55	37,20
LIMPADOR MULTIUSO - FR C/ 500ML				24,00	1,55	37,20
SABÃO EM PÓ				40,00	7,50	300,00
ALCOOL GEL				24,00	4,99	119,76
CERA LIQUIDA 750ML				24,00	3,00	72,00
CERA LIQUIDA INCOLOR (LITRO/OU GL 5 Lts)				8,00	20,10	160,80
AGUA SANITARIA 1 LT				72,00	1,47	105,84
AMACIANTE DE ROUPAS 2LT				18,00	3,60	64,80
ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA LT				36,00	5,60	201,60
TOTAL						<b>4.972,28</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>IRMAOS GIOLO COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS</b>	67468223000159	443	2016-04-11			
CHICOTE BICO INJETOR				1,00	8,90	8,90
PINO CENTRAL				1,00	60,00	60,00
TOTAL						<b>68,90</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>HIDROSANEAMENTO LTDA EPP</b>	ÁGUA E ESGOTO 05958760000120	444	2016-04-11			
ADESIVO 850GR				3,00	27,00	81,00
CURVA OCRE CTA 90 100				10,00	14,50	145,00
TUBO OCRE CORRUGADO 150				11,00	130,00	1.430,00
SELIM OCRE CORRUGADO 150X100				10,00	11,50	115,00
TUBO ESGOTO 100MM				55,00	49,00	2.695,00
TOTAL						<b>4.466,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ALVARO ALENCAR DA COSTA - ME</b>	ÁGUA E ESGOTO 02670603000126	445	2016-04-11			
CANO 1/2				1,00	13,00	13,00
CANO 60MM				2,00	37,50	75,00
CURVA 100MM				5,00	15,00	75,00
LUVA 60 MM LISA				2,00	11,00	22,00
VEDA ROSCA				7,00	12,00	84,00
REPARO VALVULA DE DESCARGA				1,00	39,00	39,00
LUVA CORRER 60MM				5,00	35,00	175,00
CANO 100 MM				6,00	51,00	306,00
CANO 150 MM				6,00	115,00	690,00
CANO 3/4 MARROM				25,00	15,00	375,00
TOTAL						<b>1.854,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>J MONTEIRO COMERCIO DE PROD ODONTOLOGICOS E</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08079189000161	446	2016-04-11			
BROCA TRANSMETAL				15,00	28,00	420,00
LUVA PROCEDIMENTO				24,00	18,99	455,76

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LIMA ENDO				20,00	45,00	900,00
BROCA DE AÇO				28,00	5,90	165,20
BROCA CIRURGICA				45,00	16,90	760,50
PARAMONOCLOROFENOL CANF 20ML				2,00	13,97	27,94
GUTA PERCHA PRINCIPAL ACESSORIA				15,00	25,90	388,50
TIRA DE LIXA				4,00	9,90	39,60
GUTA PERCHA				12,00	25,90	310,80
FIXADOR P/ RX ODONTOLOGICO				10,00	12,90	129,00
BROCA GATES				9,00	16,90	152,10
BROCA DIAMANTADA				192,00	9,90	1.900,80
BROCA ENDO Z				15,00	48,00	720,00
MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA				10,00	9,90	99,00
CONE PAPEL ABS 15/40				6,00	23,90	143,40
CONE PAPEL ABS 45/80				6,00	23,90	143,40
REVELADOR P/RX				10,00	12,90	129,00
ALGINATO GEL				7,00	24,00	168,00
GERMICIN 5L				8,00	75,00	600,00
COMPRESSA GAZE				10,00	17,90	179,00
HIDRO C				4,00	39,50	158,00
			TOTAL			<b>7.990,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
J.J.G.F. COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA -	10989326000147	447	2016-04-11			
BANDEIRINHAS PAPEL SEDA 20M				60,00	3,49	209,40
			TOTAL			<b>209,40</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MAZUCAR COMERCIO DE VIDROS PARA AUTOS LTDA ME</b> PARABRISA PALHETA	ENSINO FUNDAMENTAL 05338461000192	448	2016-04-11			
				1,00	440,00	440,00
				1,00	60,00	60,00
			TOTAL			<b>500,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b> BISCOITO MARIA CHOCOLATE 400GR AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR CREME DE LEITE 200 G BISCOITO CREAM CRACKER 400GR BISCOITO BISCOITO MARIA 400 GR SARDINHA 170 G AZEITE OLIVA 500 ML ACHOCOLATADO 400G	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	449	2016-04-11			
				120,00	4,49	538,80
				64,00	8,74	559,36
				84,00	5,60	470,40
				85,00	1,34	113,90
				120,00	1,90	228,00
				31,00	24,90	771,90
				120,00	4,91	589,20
				64,00	2,27	145,28
				45,00	9,40	423,00
				721,00	1,80	1.297,80
			TOTAL			<b>5.137,64</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>COMERCIAL MENDES ROSA LTDA</b> ADESIVO PLASTICO 1KG	ÁGUA E ESGOTO 49219173000194	450	2016-04-11			
				5,00	14,00	70,00
			TOTAL			<b>70,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b> MACARRAO ESPAGUETE 500G MACARRAO PARAFUSO 500 GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	451	2016-04-11			
				560,00	1,60	896,00
				560,00	1,60	896,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TRIGO 500GR				213,00	1,89	402,57
MARGARINA 15KG				15,00	63,00	945,00
MILHO VERDE LATA 2KG				34,00	7,45	253,30
FEIJÃO				324,00	3,51	1.137,24
EXTRATO DE TOMATE 4KG				85,00	10,44	887,40
OVOS DE GALINHA, BRANCOS, MÉDIOS				100,00	4,59	459,00
OLEO DE SOJA 900ML				520,00	3,09	1.606,80
TOTAL						<b>7.483,31</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03665901000190	452	2016-04-11			
MORTADELA FATIADA				19,00	13,50	256,50
SALSICHA HOT DOG 3KG				35,00	21,90	766,50
BISCOITO RECHEADO 135 GR				75,00	1,23	92,25
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				5,00	8,74	43,70
APRESUNTADO				46,00	11,30	519,80
CARNE BOVINA ACEM				99,00	18,79	1.860,21
ACHOCOLATADO 400G				38,00	1,80	68,40
ARROZ PACOTE 5 KG				45,00	10,99	494,55
TOTAL						<b>4.101,91</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	453	2016-04-12			
PNEU 225/70 R15				20,00	366,00	7.320,00
PNEU 185 R 14				30,00	285,00	8.550,00
TOTAL						<b>15.870,00</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME</b> PNEU 1000 X 20	TRANSPORTES 74698002000132	454	2016-04-12	6,00	1.333,00	7.998,00
TOTAL						<b>7.998,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME</b> PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO PNEU 185 R 14	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	455	2016-04-12	16,00 10,00	616,00 285,00	9.856,00 2.850,00
TOTAL						<b>12.706,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME</b> PNEU 1000 X 20	TRANSPORTES 74698002000132	456	2016-04-12	10,00	1.333,00	13.330,00
TOTAL						<b>13.330,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME</b> PNEU 215/75 R17,5 PNEU 215/75 R17,5	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	457	2016-04-12	18,00 20,00	616,00 603,00	11.088,00 12.060,00
TOTAL						<b>23.148,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME</b> PNEU 185 R 14	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	458	2016-04-12	10,00	285,00	2.850,00
TOTAL						<b>2.850,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME</b> PNEU 1100 X 22 10 LONAS	TRANSPORTES 74698002000132	459	2016-04-12	12,00	1.454,00	17.448,00
TOTAL						<b>17.448,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME</b> REPARO DO FREIO DISCO DE FREIO	ENSINO FUNDAMENTAL 68145101000194	460	2016-04-12			
				1,00	253,70	253,70
				2,00	232,00	464,00
			TOTAL			<b>717,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME</b> JOGO REPARO FREIO TAMBOR FREIO CILINDRO RODA SAPATA FREIO	ENSINO FUNDAMENTAL 68145101000194	461	2016-04-12			
				2,00	126,00	252,00
				2,00	497,80	995,60
				2,00	169,70	339,40
				4,00	188,00	752,00
			TOTAL			<b>2.339,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MARCELO A. DA SILVA LIMEIRA -ME</b> PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 500 FOLHAS	ENSINO FUNDAMENTAL 03645347000180	462	2016-04-12			
				260,00	18,90	4.914,00
			TOTAL			<b>4.914,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>MARCELO A. DA SILVA LIMEIRA -ME</b> PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 500 FOLHAS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03645347000180	463	2016-04-12			
				50,00	18,90	945,00
			TOTAL			<b>945,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>GOBI &amp; LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME</b> BOMBA DE AGUA RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR PASTILHA FREIO	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	464	2016-04-12			
				1,00	62,37	62,37
				1,00	59,15	59,15
				4,00	11,07	44,28
			TOTAL			<b>165,80</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>PAZ LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 14413045000100	465	2016-04-12			
BOLA DO V				1,00	400,00	400,00
PARAFUSO				4,00	25,00	100,00
BARRA DE DIREÇÃO				1,00	200,00	200,00
BARRA DE DIREÇÃO				1,00	250,00	250,00
TOTAL						<b>950,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>LUIZ RICARDO SIMEI POPOLIM ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 20720088000123	466	2016-04-12			
PAO DE FORMA				180,00	4,95	891,00
BISNAGUINHA				200,00	4,85	970,00
PRESUNTO				40,00	17,90	716,00
MORTADELA				50,00	12,80	640,00
TOTAL						<b>3.217,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>LUIZ RICARDO SIMEI POPOLIM ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 20720088000123	467	2016-04-12			
SALAME				8,00	40,95	327,60
SUCO 200ML				40,00	51,30	2.052,00
BOLACHA RECHEADA				8,00	28,80	230,40
TOTAL						<b>2.610,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>LUIZ RICARDO SIMEI POPOLIM ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 20720088000123	468	2016-04-12			
LANCHE NATURAL				180,00	3,50	630,00
ACHOCOLATADO CAIXINHA				10,00	48,60	486,00
PAO DE QUEIJO				20,00	15,80	316,00
ROSCA				18,00	12,95	233,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REQUEIJAO				28,00	4,50	126,00
BOLO				11,00	15,60	171,60
TOTAL						<b>1.962,70</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	469	2016-04-12			
MAMAO FORMOSA				2,50	60,00	150,00
TOMATE				3,00	40,00	120,00
BANANA PRATA				6,00	50,00	300,00
LARANJA				4,00	27,00	108,00
BATATA				3,00	165,00	495,00
ABACAXI				40,00	4,00	160,00
CEBOLA				1,00	64,00	64,00
ALHO				1,00	195,00	195,00
CENOURA				1,00	60,00	60,00
REPOLHO				1,00	48,00	48,00
MAÇÃ				4,00	72,00	288,00
TOTAL						<b>1.988,00</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	470	2016-04-12			
BATATA				1,00	180,00	180,00
TOTAL						<b>180,00</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SERVICES AND BIDS COM E SERV EIRELLI-EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 22744142000104	471	2016-04-12			
DIARIO CLASSE				130,00	3,88	504,40
TOTAL						<b>504,40</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE <b>COMERCIAL MENDES ROSA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49219173000194	472	2016-04-12			
FITA CREPE				2,00	(3,50)	(7,00)
ROLO DE LÃ				2,00	(25,00)	(50,00)
LIXA PANO 120				20,00	(0,75)	(15,00)
TINTA ESMALTE GELO				2,00	(50,00)	(100,00)
TINTA LATEX ACRILICO BRANCO				1,00	(170,00)	(170,00)
FITA CREPE				2,00	3,50	7,00
LIXA PANO 120				20,00	0,75	15,00
ROLO DE LÃ				2,00	25,00	50,00
TINTA LATEX ACRILICO BRANCO				1,00	170,00	170,00
TINTA ESMALTE GELO				2,00	50,00	100,00
			TOTAL			<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>DINAMO DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MODA LTDA. - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 57144958000173	473	2016-04-12			
TOALHA BANHO				10,00	20,90	209,00
PANO COPA				10,00	2,00	20,00
			TOTAL			<b>229,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>TOTAL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 20690549000162	474	2016-04-12			
REATOR VAPOR SODIO 150W				5,00	53,00	265,00
LAMPADA VAPOR SODIO 150W TUBOLAR				5,00	25,00	125,00
RELE FOTOELETRICO 1000W				2,00	20,00	40,00
BASE PARA RELÊ FOTOCÉLULA				2,00	9,00	18,00
PLAFON E-27				15,00	4,00	60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LAMPADA VAPOR SODIO TUBULAR 250 W				4,00	28,00	112,00
REATOR VAPOR SODIO 220V 250W				4,00	65,00	260,00
TOTAL						<b>880,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>TOTAL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 20690549000162	475	2016-04-12			
SISTEMA X 1 TOM 2P+ T 10A BC				5,00	4,50	22,50
CORDAO PARALELO 2 X2,5MM BRANCO				30,00	2,00	60,00
CORDAO PARALELO 2 X 4MM BRANCO				30,00	4,20	126,00
PARAFUSO S8				10,00	0,35	3,50
ROLDANA MEDIA				30,00	0,30	9,00
FITA ISOLANTE 19MM 20 METROS				1,00	4,50	4,50
CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO				12,00	8,00	96,00
LAMPADA COMPACTA DE 25 W				3,00	10,00	30,00
SOQUETE SIMPLES				3,00	2,50	7,50
TOTAL						<b>359,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>TOTAL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 20690549000162	476	2016-04-12			
LAMPADA COMPACTA 25W				4,00	10,00	40,00
PLAFON E-27				4,00	4,00	16,00
LAMPADA MISTA 250W BASE E:40				6,00	23,00	138,00
TOTAL						<b>194,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SANTA AMELIA COMERCIO DE ARMARINHOS E TECIDOS</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 08826771000144	477	2016-04-12			
ENFEITE JUNINO				10,00	17,65	176,50
ENFEITE JUNINO				27,00	8,90	240,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TECIDO CHITA				39,00	6,20	241,80
CHAPEU DE PALHA				10,00	10,70	107,00
TOTAL						<b>765,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO <b>FUNES GONÇALVES &amp; GONÇALVES LTDA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 11327454000198	478	2016-04-12			
BEBEDOURO NEW UP EVIDENCE				1,00	660,00	660,00
TOTAL						<b>660,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>GOBI &amp; LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01485969000162	479	2016-04-12			
RETENTOR POLIA				1,00	21,42	21,42
CORREIA DENTADA				1,00	30,58	30,58
TOTAL						<b>52,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>RENATO PEREIRA FRANCA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57431975000191	480	2016-04-12			
VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO				1,33	150,04	200,01
VIDRO CANELADO				19,09	55,00	1.050,00
TOTAL						<b>1.250,01</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>PANIFICADORA ESTAÇÃO DELICIA FRANCA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11201145000177	481	2016-04-12			
SALGADO				9,50	36,00	342,00
SUCO 1 LITRO				12,00	7,50	90,00
TOTAL						<b>432,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>POSTO DE MOLAS FRANCANO LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 03022004000169	482	2016-04-12			
PORCA DUPLA 18MM				2,00	2,50	5,00
1ª MOLA DIANTEIRA				1,00	310,00	310,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
KIT EMBREAGEM				1,00	2.100,00	2.100,00
ROLAMENTO VOLANTE				1,00	55,00	55,00
PARAFUSO 3/8 X 3.1/2"				3,00	2,00	6,00
PINO DE CENTRO				1,00	10,00	10,00
ARRUELA DE AJUSTE				1,00	2,50	2,50
TOTAL						<b>2.488,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>POSTO DE MOLAS FRANCANO LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 03022004000169	483	2016-04-12			
CUPILHA				5,00	2,50	12,50
TERMINAL BARRA DE DIREÇÃO				2,00	185,00	370,00
TOTAL						<b>382,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>GOBI &amp; LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	484	2016-04-12			
VELA DE IGNIÇÃO				4,00	25,22	100,88
REPARO ALAVANCA CÂMBIO				1,00	24,02	24,02
VARAO CAMBIO				1,00	36,03	36,03
CACHIMBO CAMBIO				1,00	36,03	36,03
ACOPLAMENTO CAMBIO				2,00	11,52	23,03
ALAVANCA CAMBIO				1,00	20,01	20,01
TOTAL						<b>240,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>GOBI &amp; LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	485	2016-04-12			
RETENTOR EIXO				1,00	25,62	25,62
KIT EMBREAGEM				1,00	250,08	250,08
REPARO TAMPA CAMBIO				1,00	10,00	10,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOGO JUNTA CAMBIO				1,00	6,01	6,01
ANEIS SINCRONIZADOR				1,00	220,09	220,09
OLEO 90				3,00	10,00	30,01
COROA E PINHAO				1,00	480,19	480,19
TOTAL						<b>1.022,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>WELSON NAVES ROCHA E OUTRO</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08515321000130	486	2016-04-12			
MANDIOCA DESCASCADA				200,00	3,43	686,00
ABOBRINHA BRASILEIRA				60,00	2,96	177,60
CHUCHU				20,00	2,60	52,00
VAGEM				45,00	12,66	569,70
TOTAL						<b>1.485,30</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>ARMANDO ANTONIO RIZATTI</b>	GABINETE DO PREFEITO 50509389000173	487	2016-04-12			
AGUA MINERAL 510ML				39,00	17,88	697,32
REFRIGERANTE COLA 350ML				20,00	21,48	429,60
REFRIGERANTE GUARANA 350ML				77,00	21,48	1.653,96
REFRIGERANTE LATA 350ML				19,00	21,48	408,12
TOTAL						<b>3.189,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	488	2016-04-12			
OLEO DIESEL				324,96	2,94	955,05
OLEO DIESEL				597,16	3,04	1.814,75
GASOLINA ADITIVADA				424,95	3,70	1.571,87
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				128,88	3,04	391,66

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				413,07	2,94	1.214,02
ETANOL (COMBUSTIVEL)				174,39	2,24	390,46
ETANOL (ALCOOL)				366,00	2,10	770,12
TOTAL						<b>7.107,93</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>AUTO CENTER GRILOCAR LTDA. EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 02612691000100	489	2016-04-12			
ROLAMENTO CAMBIO				1,00	100,00	100,00
ROLAMENTO DUPLO PINHAO				1,00	345,00	345,00
RETENTOR LATERAL COROA				2,00	13,00	26,00
OLEO MOTOR				2,00	41,00	82,00
COROA E PINHAO				1,00	1.092,00	1.092,00
FEIXE MOLA				2,00	162,00	324,00
TOTAL						<b>1.969,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>GOLMYDES COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10282683000170	490	2016-04-12			
CONJUNTO ESPORTIVO				60,00	55,00	3.300,00
TOTAL						<b>3.300,00</b>